
Broj 85 - Strana 8 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 26. 10. 2022. 

 

 
Na temelju članka 61. stavak (1) Zakona o proračunima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 
5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22) i članka 11. stavak (1) Zakona o 
izvršavanju Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2022. 
godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 25/22), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 335. sjednici, održanoj 
20.10.2022. godine, donosi 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU IZDVAJANJA SREDSTAVA IZ 

TEKUĆE PRIČUVE VLADE FEDERACIJE 
PRORAČUNA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

ZA 2022. GODINU UREDU VLADE FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE ZA ZAKONODAVSTVO I 
USKLAĐENOST S PROPISIMA EUROPSKE UNIJE 

I. 
Ovom odlukom odobrava se izdvajanje sredstava iz 

"Tekuća pričuva - Vlade Federacije" Proračuna Federacije 
Bosne i Hercegovine za 2022. godinu ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 25/22) Uredu Vlade Federacije Bosne i 
Hercegovine za zakonodavstvo i usklađenost sa propisima 
Europske unije u iznosu od 13.900,00 KM. 

Sredstva se odobravaju u svrhu izmirenja obveza za 
materijalne troškove i ugovorene usluge. 

II. 
Sredstva iz točke I. ove odluke izdvajaju se sa razdjela 12, 

glava 1201, ekonomski kod 600000 - "Tekuća pričuva - Vlade 
Federacije" Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2022. 
godinu i alociraju na razdjel 12, glava 1203, ekonomski kod 
613300 - "Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge" iznos od 
900,00 KM, ekonomski kod 613500 - "Izdaci za usluge 
prevoza i goriva" iznos od 2.000,00 KM i ekonomski kod 
613900 - "Ugovorene i druge posebne usluge" iznos od 
11.000,00 KM. 

III. 
Za realiziranje ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo financija i Ured Vlade Federacije Bosne i 
Hercegovine za zakonodavstvo i usklađenost sa propisima 
Europske unije, svatko iz okvira svoje nadležnosti. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

V. broj 1480/2022 
20. listopada 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 61. став (1) Закона о буџетима у 

Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 и 25а/22) и члана 11. став 
(1) Закона о извршавању Буџета Федерације Босне и 
Херцеговине за 2022. годину ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 25/22), Влада Федерације Босне и 
Херцеговине, на 335. сједници, одржаној 20.10.2022. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ ИЗДВАЈАЊА СРЕДСТАВА ИЗ 

ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БУЏЕТА 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2022. 
ГОДИНУ УРЕДУ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО И 
УСКЛАЂЕНОСТ СА ПРОПИСИМА ЕВРОПСКЕ 

УНИЈЕ 

I 
Овом одлуком одобрава се издвајање средстава из 

"Текућа резерва - Владе Федерације" Буџета Федерације 
Босне и Херцеговине за 2022. годину ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 25/22) Уреду Владе Федерације 
Босне и Херцеговине за законодавство и усклађеност са 
прописима Европске уније у износу од 13.900,00 КМ. 

Средства се одобравају у сврху измирења обавеза за 
материјалне трошкове и уговорене услуге. 

II 
Средства из тачке I ове одлуке издвајају се са раздјела 

12, глава 1201, економски код 600000 - "Текућа резерва - 
Владе Федерације" Буџета Федерације Босне и 
Херцеговине за 2022. годину и алоцирају на раздјел 12, 
глава 1203, економски код 613300 - "Издаци за 
комуникацију и комуналне услуге" износ од 900,00 КМ, 
економски код 613500 - "Издаци за услуге превоза и 
горива" износ од 2.000,00 КМ и економски код 613900 - 
"Уговорене и друге посебне услуге" износ од 11.000,00 КМ. 

III 
За реализацију ове одлуке задужују се Федерално 

министарство финансија и Уред Владе Федерације Босне и 
Херцеговине за законодавство и усклађеност са прописима 
Европске уније, свако из оквира своје надлежности. 

IV 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 
В. број 1480/2022 

20. октобра 2022. године 
Сарајево 

Премијер 
Фадил Новалић, с. р. 

 

1869 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u vezi sa članom 8. stav 
(6) Uredbe o načinu finansiranja i upravljanja Garancijskim 
fondom ("Službene novine Federacije BiH", broj 44/20), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 335. sjednici, održanoj 
20.10.2022. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI ZA POVEĆANJE 

IZLOŽENOSTI GARANCIJSKOG FONDA PREMA 
PROCREDIT BANK D.D. SARAJEVO 

I. 
Daje se saglasnost za povećanje izloženosti Garancijskog 

fonda prema Procredit Bank d.d. Sarajevo do iznosa koji ne 
prelazi 10% garancijskog potencijala Fonda. 

II. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo finansija - Federalno ministarstvo financija i 
Razvojna banka Federacije Bosne i Hercegovine, svatko u 
okviru svoje nadležnosti. 



Srijeda, 26. 10. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 85 - Strana 9 

 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

V. broj 1481/2022 
20. oktobra 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi 

Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u svezi s 
člankom 8 stavak (6) Uredbe o načinu financiranja i upravljanja 
Garancijskim fondom ("Službene novine Federacije BiH", broj 
44/20), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 335. sjednici, 
održanoj 20.10.2022. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA POVEĆANJE 

IZLOŽENOSTI GARANCIJSKOG FONDA PREMA 
PROCREDIT BANK D.D. SARAJEVO 

I. 
Daje se suglasnost za povećanje izloženosti Garancijskog 

fonda prema Procredit Bank d.d. Sarajevo do iznosa koji ne 
prelazi 10% garancijskog potencijala Fonda. 

II. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo finansija - Federalno ministarstvo financija i 
Razvojna banka Federacije Bosne i Hercegovine, svatko u 
okviru svoje nadležnosti. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 
 

V. broj 1481/2022 
20. listopada 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади 

Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), а 
у вези са чланом 8. став (6) Уредбе о начину финансирања 
и управљања Гаранцијским фондом ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 44/20), Влада Федерације Босне и 
Херцеговине, на 335. сједници, одржаној 20.10.2022. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПОВЕЋАЊЕ 

ИЗЛОЖЕНОСТИ ГАРАНЦИЈСКОГ ФОНДА ПРЕМА 
PROCREDIT BANK D.D. САРАЈЕВО 

I 
Даје се сагласност за повећање изложености 

Гаранцијског фонда према Procredit Bank d.d. Сарајево до 
износа који не прелази 10% гаранцијског потенцијала 
Фонда. 

II 
За реализацију ове одлуке задужују се Федерално 

министарство финансија - Федерално министарство 
финанција и Развојна банка Федерације Босне и 
Херцеговине, сватко у оквиру своје надлежности. 

III 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 
В. број 1481/2022 

20. октобра 2022. године 
Сарајево 

Премијер 
Фадил Новалић, с. р. 

 

1870 
Na osnovu člana 59. stav (3) Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 
5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 335. sjednici, održanoj 20.10.2022. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O PRERASPODJELI SREDSTAVA IZ BUDŽETA 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2022. 
GODINU SA RAZDJELA 17 GLAVA 1701 - 

FEDERALNO MINISTARSTVO ENERGIJE, 
RUDARSTVA I INDUSTRIJE NA RAZDJEL 50 GLAVA 

5001 - FEDERALNO MINISTARSTVO RAZVOJA, 
PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

I. 
Odobrava se preraspodjela sredstava predviđenih u 

Budžetu Federacije Bosne i Hercegovine za 2022. godinu 
("Službene novine Federacije BiH", broj 25/22) sa razdjela 17 
glava 1701 - Federalno ministarstvo energije, rudarstva i 
industrije na razdjel 50 glava 5001- Federalno ministarstvo 
razvoja, poduzetništva i obrta. 

II. 
Preraspodjela sredstava iz tačke I. ove odluke vrši se na 

sljedeći način: 
1. Na razdjelu 17. glava 1701. Federalno ministarstvo 

energije, rudarstva i industrije umanjuju se sredstva 
na ekonomskom kodu: 
- 614500 - "Subvencije privatnim preduzećima i 

poduzetnicima - Regresiranje kamata - 
Garantni fond" u iznosu od 1.200.000,00 KM. 

2. Na razdjelu 50. glava 5001. Federalno ministarstvo 
razvoja, poduzetništva i obrta povećavaju se sredstva 
na ekonomskom kodu: 
- 614500 - "Subvencije privatnim preduzećima i 

poduzetnicima - Regresiranje kamata - 
Garantni fond" u iznosu od 1.200.000,00 KM. 

III. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo finansija - Federalno ministarstvo financija, 
Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije i 
Federalno ministarstvo razvoja, poduzetništva i obrta, svako u 
okviru svoje nadležnosti. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 
V. broj 1482/2022 

20. oktobra 2022. godine 
Sarajevo 

Premijer 
Fadil Novalić, s. r. 

 

 
Na temelju članka 59. stavak (3) Zakona o proračunima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 
5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), Vlada Federacije Bosne i 


